

Patvirtinta:
2015 m. gegužės 28 d.
Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos
Etikos komisijos posėdyje

ŠALČININKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJA

Šalčininkų rajono savivaldybės tarybai

Šalčininkų rajono savivaldybės administracijai

PRANEŠIMAS DĖL ŠALČININKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS JULIJOS MACKEVIČ ELGESIO TYRIMO REZULTATŲ

2015-05-28
Šalčininkai

Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos etikos komisija, 2015-04-28 dieną gavo Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos narių Tadeuš Romanovskij, Ježy Oblačinski, Boleslav Daškevič, Anton Bandalevič, Jadvyga Sinkevič, Irena Svorobovič, Ana Jesvilienė, Kristina Marija Slavinska ir Henrik Tomeševič prašymą ištirti Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos narės Julijos Mackevič elgesį.

2015-05-06 vyko Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos posėdis, kuriame buvo nuspręsta pradėti elgesio tyrimą dėl galimų Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos narės Julijos Mackevič Lietuvos Respublikos vasltybės politikų etikos kodekso pažeidimų. Tarybos narės buvo prašoma iki 2015-05-13 pateikti paaiškinimus.

2015-05-13 buvo gauti Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos narės Julijos Mackevič atsakymai į jai pateiktus klausimus raštu. Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos posėdis pateiktiems atsakymams nagrinėti ir sprendimams priimti vyko 2015-05-21. Posėdyje buvo kviečiami dalyvauti pareiškėjų atstovai (dalyvavo Ježy Oblačinski ir tarybos narė Julija Mackevič (nedalyvavo).

Pateiktame J. Mackevič paaiškinyje teigiama, kad pasisakymais "buvo siekiama atkreipti dėmesį į opias socialines problemas Šalčininkų krašte", o pasakojant patirtis steigiant mokyklą "steigėjas nėra įvardinamas <...> todėl valdžios autoritetas nėra menkinamas".

Etikos komisijos nuomone tarybos narė Julija Mackevič savo pareiškimais viešojoje erdvėje, teigiant, kad "žmonės Šalčininkuose "geto sąlygomis", jeigu vietos bendruomenės integravimui ir toliau bus skiriamas varganas dėmesys, tai gali baigtis labai liūdnai", "Šalčininkų jaunimas laikė pavyzdiniu lyderiu V. Putiną", "Mokyklos veikla

steigėjo niekada nedomino" pažeidė šiuos Valstybės politikų elgesio kodekse nustatytus Valstybės politiko elgesio principus:

- **1 principas: pagarba žmogui ir valstybei** – laikosi žmogaus teisių ir laisvių ir jas užtikrina, vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija ir teise, didina pasitikėjimą valstybe ir jos institucijomis;
- **5 principas: padorumas** – elgiasi deramai pagal einamas pareigas, vengia situacijų, kai politiko elgesys kenktų jo ar institucijos, kurioje jis eina pareigas, reputacijai ir autoritetui, vengia nesąžiningų pranašumo siekimo būdų, gautą oficialią informaciją naudoja tik pareigoms atlikti ir nesipelno iš jos;
- **6 principas: pavyzdingumas** – deramai elgiasi visuomenėje, laikosi visuotinai pripažįstamų dorovės, moralės ir etikos normų.

Etikos komisija mano, kad pasirinktos Šalčininkų rajono problemų ir politikės nuomonės pristatymo būdas buvo netinkamas, pasirinktos formuluotės žeidžiančios Šalčininkų rajono savivaldybės gyventojus bei menkinančios Šalčininkų rajono savivaldybės institucijų autoritetą.


Vadovaujantis aukščiau įvardintais argumentais, Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Lietuvos Respublikos Valstybės politikų etikos kodekso 7 ir 9 straipsnių nuostatomis ir Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos veiklos nuostatų 16 punktu, Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos Etikos komisija **nusprendė**, kad Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos narė Julija Mackevič pažeidė Valstybės politiko elgesio kodekse nurodytus 1, 5 ir 6 principus ir rekomenduoja Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos narei Julija Mackevič viešai atsiprašyti.

Komisijos priimti sprendimai yra galutiniai ir neskundžiami.

Naudojantis proga, Etikos komisija nori priminti Šalčininkų rajono savivaldybės Tarybos nariams, kad Valstybės politikai savo veikloje privalo vadovautis pagarbos žmogui ir valstybei, teisingumo, sąžiningumo, skaidrumo ir viešumo, padorumo, pavyzdingumo, nesavanaudiškumo, nešališkumo ir atsakomybės principais.

Etikos komisijos sprendimai yra vieši. Komisija prašo Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos paskelbti šį sprendimą „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“ ir Šalčininkų rajono savivaldybės interneto tinklalapyje, teisės aktų nustatyta tvarka.

Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos
Etikos komisijos pirmininkas



Darius Skusevičius